PROVIDÊNCIAS.

ARI ALVES DA ANUNCIAÇÃO, PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDO,
FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Executivo  Municipal  autorizado  a abrir  um  crédito  suplementar   no  valor    de 
R$661.800,00 (seiscentos e sessenta e um mil e oitocentos reais), para a  cobertura das seguintes 
dotações orçamentárias:
04 – Secretaria da Fazenda;
        2.019 – Manutenção dos Serviços da Receita;
                     3.1.9.0.11.00.0000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil.
                            PJ – 87                                     Recurso – 001            R$ 10.500,00

[...]

PJ – 674             Recurso – 50 RPPS/FUNPREV  R$    42.000,00            

2

Autógrafo 48/2005 - Projeto de Lei n.º 52/2005-E

Art.2º-  Os  créditos suplementares abertos no artigo anterior,  serão  cobertos por:
 a) redução das seguintes dotações orçamentárias, no valor de R$ 96.800,00(noventa e seis mil e 
oitocentos reais).
02 – Gabinete do Prefeito;
                   2.004 – Manutenção da Junta do Serviço Militar;
                                3.1.9.0.11.00.0000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
                                   PJ – 14                                          Recurso – 001         R$   6.000,00

[...]

3.3.9.0.01.00.0000 – Aposentadorias e Reformas 
                                   PJ -  673                Recurso – 50 RPPS/FUNPREV     R$ 42.000,00
                                                                     TOTAL -        R$ 96.800,00
b) SUPERÁVIT FINANCEIRO no valor de R$ 565.000,00(quinhentos e sessenta e cinco mil 
reais).   

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos...

Agudo, 13 de dezembro de 2005.

Ver. Vilson Dias
Presidente